



Pos.	Menge		EP	GP
		<u>Aufbau Parkplätze 50 cm:</u> 23cm Füllsand, 15cm Schotter, 4cm Brechsand, 8cm Pflaster		
		<b>Parkplätze Richtung Sportplatz</b>		
1.0010	32,00 m	Zaun aufnehmen und zum Bauhof	18,00 €	576,00 €
1.0020	22,00 m	Bord aufnehmen und übernehmen	10,00 €	220,00 €
1.0030	30,00 m <sup>2</sup>	Pflaster aufnehmen und übernehmen	10,00 €	300,00 €
1.0040	70,00 m <sup>3</sup>	Boden lösen und abfahren, Tiefe 0,60 m	25,00 €	1.750,00 €
1.0050	30,00 m <sup>3</sup>	Füllsand liefern und einbauen, Dicke 0,23 m	20,00 €	600,00 €
1.0060	100,00 m <sup>2</sup>	Schottertragschicht, 15 cm, 0/32	16,00 €	1.600,00 €
1.0070	100,00 m <sup>2</sup>	Betonsteinpflaster grau	45,00 €	4.500,00 €
1.0080	32,00 m	Hochbord	55,00 €	1.760,00 €
1.0090	30,00 m <sup>2</sup>	Pflaster angleichen	35,00 €	<u>1.050,00 €</u>
				<b>12.356,00 €</b>
		<b>Parkplätze Grünfläche Busschleife</b>		
2.0010	70,00 m	Bord aufnehmen und übernehmen	10,00 €	700,00 €
2.0020	0,00 m <sup>2</sup>	Pflaster aufnehmen und übernehmen	10,00 €	0,00 €
2.0030	130,00 m <sup>3</sup>	Boden lösen und abfahren, Tiefe 0,60 m	25,00 €	3.250,00 €
2.0040	55,00 m <sup>3</sup>	Füllsand liefern und einbauen, Dicke 0,23 m	20,00 €	1.100,00 €
2.0050	180,00 m <sup>2</sup>	Schottertragschicht, 15 cm, 0/32	16,00 €	2.880,00 €
2.0060	180,00 m <sup>2</sup>	Betonsteinpflaster grau	45,00 €	8.100,00 €
2.0070	60,00 m	Hochbord	55,00 €	3.300,00 €
2.0080	90,00 m <sup>2</sup>	Pflaster angleichen	35,00 €	<u>3.150,00 €</u>
				<b>22.480,00 €</b>
		<b>Parkplätze Richtung Sporthalle (optional)</b>		
3.0010	43,00 m	Drängelgitter aufnehmen und zum Bauhof	25,00 €	1.075,00 €
3.0020	24,00 m	Bord aufnehmen und übernehmen	10,00 €	240,00 €
3.0030	50,00 m <sup>2</sup>	Pflaster aufnehmen und übernehmen	10,00 €	500,00 €
3.0040	1,00 St	Baum fällen	150,00 €	150,00 €
3.0050	2,00 St	Beleuchtung umsetzen	750,00 €	1.500,00 €
3.0060	80,00 m <sup>3</sup>	Boden lösen und abfahren, Tiefe 0,60 m	25,00 €	2.000,00 €
3.0070	35,00 m <sup>3</sup>	Füllsand liefern und einbauen, Dicke 0,23 m	20,00 €	700,00 €
3.0080	115,00 m <sup>2</sup>	Schottertragschicht, 15 cm, 0/32	16,00 €	1.840,00 €
3.0090	115,00 m <sup>2</sup>	Betonsteinpflaster grau	45,00 €	5.175,00 €
3.0100	35,00 m	Hochbord	55,00 €	1.925,00 €
3.0110	35,00 m <sup>2</sup>	Pflaster angleichen	35,00 €	<u>1.225,00 €</u>
				<b>16.330,00 €</b>

Pos.	Menge		EP	GP
<b>ZUSAMMENSTELLUNG</b>				
		Parkplätze Richtung Sportplatz		12.356,00 €
		Parkplätze Grünfläche Busschleife		22.480,00 €
		Parkplätze Richtung Sporthalle (optional)		16.330,00 €
		Titelsummen		51.166,00 €
		Baustelleneinrichtung, -räumung	ca. 8%	4.093,28 €
		Baukosten netto		55.259,28 €
		Mehrwertsteuer	19%	10.499,26 €
		<b>Gesamtkosten brutto, ohne Nebenkosten</b>		66.000,00 €
		Baunebenkosten ca. 15 %		9.900,00 €
		<b>Gesamtkosten brutto</b>		<b>75.900,00 €</b>
		<b>ohne Bodenuntersuchungen</b>		
<u>Aufgestellt:</u>				
Neuenburg, den 06.02.2024				
i. A. Anja Bleckmann				